
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 603 del 13/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 603 del 13/12/2021 
 

Determina N. 327 del 10/12/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione Ricci Ferramenta materiale Vario III° settore 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 02 del 03.02.2021, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I;  

Atteso che: 

- Con Deliberazione del C.C. n. 14 del 19/05/2021, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-2023;  

- Con Deliberazione di C.C. n. 15 del 19/05/2021, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 74 

del D.Lgs. n. 118 del 2011); 

Sentito l’ing. Gianni Di Loreto, responsabile del settore V° nonché funzionario delegato alla sostituzione del 

responsabile del settore III° Arch. Giuseppe Spoleti, come da decreti sindacali n. 04 del 05.05.2021 e n. 05 

del 05.05.2021, il quale, per le vie brevi, richiedeva la collaborazione del Settore I° per l’istruttoria di questa 

determinazione e per operare sui capitoli di spesa del centro di responsabilità III°; 

Richiamata la determinazione del settore III° n. 39 del 15.02.2021 “Fornitura materiale vario per 

manutenzioni 2021 – Affidamento alla ditta Ricci Ferramenta di Lorenzo Ricci & C. snc – CIG 

ZD230A17C4”; 

Viste le fatture: 

- n. 765 del 29.09.2021, prot. n. 9310 del 29.09.2021, emessa dalla ditta Ricci Ferramenta di RICCI 

Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686, per € 20,49 oltre Iva al 22% di € 4,51 

per un totale complessivo di € 25,00 Iva inclusa; 

- n. 596 del 31.07.2021, prot. n. 7341 del 01.08.2021, emessa dalla ditta Ricci Ferramenta di RICCI 

Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686, per € 68,44 oltre Iva al 22% di € 

15,06 per un totale complessivo di € 83,50 Iva inclusa; 

- n. 812 del 30.10.2021, prot. n. 10394 del 02.11.2021, emessa dalla ditta Ricci Ferramenta di RICCI 

Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686, per € 69,10 oltre Iva al 22% di € 

15,20 per un totale complessivo di € 84,30 Iva inclusa; 

- n. 899 del 30.11.2021, prot. n. 11418 del 30.11.2021, emessa dalla ditta Ricci Ferramenta di RICCI 

Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686, per € 82,79 oltre Iva al 22% di € 

18,21 per un totale complessivo di € 101,00 Iva inclusa; 

- n. 460 del 30.06.2021, prot. n. 6460 del 30.06.2021, emessa dalla ditta Ricci Ferramenta di RICCI 

Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686, per € 132,38 oltre Iva al 22% di € 

29,12 per un totale complessivo di € 161,50 Iva inclusa; 

per un totale di € 455,30 inclusa Iva al 22%; 

Vista la regolarità della fornitura; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle suddette fatture alla ditta Ricci 

Ferramenta di RICCI Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, P.Iva: 00282180686; 

Richiamato il CIG: ZD230A17C4; 

Verificato il Durc regolare con scadenza il 08.03.2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 603 del 13/12/2021 

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

riportate; 

2)   Di liquidare a pagare alla ditta Ricci Ferramenta di RICCI Lorenzo & C. s.n.c. di Cappelle sul Tavo, 

P.Iva: 00282180686 la somma di € 373,20 oltre Iva al 22% di € 82,10 per un totale complessivo di € 

455,30 Iva inclusa a saldo delle suddette fatture secondo il seguente schema: 

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. Pdc) 

CP/FP

V 

Esercizio di esigibilità 

     2021 

€ 

2022 

€ 

2023 

€ 

Es. 

succ. € 

6220/2 1060202 06 01 1.03.02.09.008 CP 100,00    

8120/4 1080102 08 01 1.03.01.02.999 CP 295,70    

9620/2 1090602 09 03 1.03.02.09.008 CP 59,60    

 

3) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e degli artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento. 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 741 del 10/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BREGGIA ANNA in data 10/12/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 741 del 10/12/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 603 del 13/12/2021 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 13/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 938 

Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 603 del 13/12/2021 con oggetto: 

Liquidazione Ricci Ferramenta materiale Vario III° settore 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 13/12/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


